

## 14 lutego: Walentynki i protest przeciwko przemocy wobec kobiet

data aktualizacji: 2025.02.13 autor: Łukasz Saptura



(materiały prasowe)

**14 lutego to dla wielu osób dzień zakochanych. Jednak od 14 lat, tego samego dnia, na całym świecie odbywa się akcja One Billion Rising, w Polsce znana jako "Nazywam się Miliard". Jest to globalny taneczny protest przeciwko wszelkim formom przemocy wobec kobiet i dziewcząt.**

Inicjatywa ta rozpoczęła się po fali gwałtów w Stanach Zjednoczonych w 2011 roku. Jej pomysłodawczyni, Eve Ensler, napisała wtedy: „Mam dość mówienia o gwałcie pięknymi słówkami. To trwało zbyt długo; byliśmy zbyt wyrozumiałe. Ludzie muszą – raz na zawsze – zdać sobie sprawę z tego, jak to jest, gdy twoje ciało przestaje być twoje, gdy twój świat rozpada się jak domek z kart, a psychika zostaje rozdarta na strzępy. Musimy połączyć się we wspólnym buncie i pasji, by zmienić sposób myślenia o gwałcie”. Celem akcji jest zwrócenie uwagi na fakt, że przemoc wobec kobiet to problem społeczny, który dotyczy nas wszystkich. To temat, o którym należy rozmawiać, a nie zamykać pod dywan. Poprzez taniec uczestnicy budują świadomość społeczną i instytucjonalną, dążąc do realnych zmian. Warto podkreślić, że dziś wchodzi w życie ustawa zmieniająca definicję gwałtu, co jest krokiem w kierunku lepszej ochrony ofiar przemocy seksualnej.

Z tej okazji, **14 lutego, w Skierniewicach** odbędzie się taneczny protest przeciwko przemocy.

Wydarzenie rozpocznie się **o godzinie 17:30 przy wejściu do Centrum Kultury i Sztuki**. Organizatorzy podkreślają, że nie trzeba tańczyć, aby wziąć udział – wystarczy obecność, by wyrazić solidarność i sprzeciw wobec przemocy. Dołączając do tego wydarzenia, możemy wspólnie pokazać, że nie ma zgody na przemoc wobec kobiet i dziewcząt. Nasza obecność ma znaczenie i może przyczynić się do budowania lepszego, bardziej świadomego społeczeństwa.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44827-14-lutego-walentynki-i-protest-przeciwko-przemocy-wobec-kobiet>